22.01.2020г. № 1
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТУГУТУЙСКОЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ

 ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ, ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО ЕГО РЕАЛИЗАЦИИИ И РАСХОДОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ
В целях эффективной реализации в 2020 году мероприятий перечня проектов народных инициатив, сформированных на 2020 год на сходе граждан от 22.01.2019 г., в соответствии с распределением субсидии, предоставляемой из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Иркутской области в целях софинансирования расходов, связанных с реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2020 год,  руководствуясь пунктом 1 статьи 78.1, пунктом 1 статьи 86, статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 года № 145-ФЗ, Уставом МО «Тугутуйское»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить мероприятия перечня проектов народных инициатив, реализация которых в 2020 году осуществляется за счет средств местного бюджета в сумме 6000,00 (Шесть тысяч) рублей и субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования «Тугутуйское», в сумме  587500 (Пятьсот восемьдесят семь тысяч пятьсот) рублей, согласно приложению № 1.

2. Установить ответственных должностных лиц администрации и сроки исполнения мероприятий согласно приложению № 2.
Подготовка отчета об использовании субсидии из областного бюджета и представление его в срок до 1 февраля 2021 года в министерство экономического развития Иркутской области возлагается на начальника финансового отдела Устюгову Е.Д.
3. Утвердить порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств, согласно приложения №3
4. Финансовому отделу обеспечить внесение изменений в Решение о бюджете на 2020 год в части отражения расходов на реализацию  мероприятий перечня проектов народных инициатив с учетом Порядка организации работы по реализации мероприятий и расходования бюджетных средств и бюджетной классификацией.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Тугутуйский Вестник»

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации МО  «Тугутуйское»                                П.А.Тарбеев

Приложение №1

к постановлению

№ 1  от 22.01.2020 г.

	Перечень проектов народных инициатив на 2020 год

	Муниципальное образование "Тугутуйское"

	(наименование городского округа, поселения)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:
	Наименование пункта

статьи ФЗ от 06.10.2003 г.

 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета, руб.

	1
	Текущий ремонт обелиска памяти защитников Отечества в Великой Отечественной войне,  1941-1945 г.г., благоустройство территории обелиска приуроченные к 75-летнему Юбилею Победы

, с. Тугутуй ул. Советская 65
	до 30 декабря 2020 г.
	593500
	587500
	6000
	14.1.13

	ИТОГО:

	593500
	587500,00
	6000,00

	Глава администрации муниципального образования "Тугутуйское"

	____________

	 (П.А.Тарбеев )

	м.п.

	(подпись)

	   (расшифровка подписи)

	Начальник финансового отдела администрации муниципального образования "Тугутуйское"
	___________

	  (  Е.Д.Устюгова  )

	(подпись)

	   (расшифровка подписи)

	Ответственный исполнитель

	___________
	( Е.Д.Устюгова)
	          (83954124348,                                                                                                                                                                                                    motugutui@mail.ru)

	(подпись)
	 (расшифровка подписи)
	    (№ телефона, е-mail)

	Перечень сотрудников, ответственных за реализацию проектов народных инициатив
Муниципальное образование "Тугутуйское"

	(наименование городского округа, поселения)

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	ФИО
	Должность
	Рабочий телефон
	Сотовый телефон
	e-mail

	1
	МО «Тугутуйское»
	Тарбеев Петр Александрович
	Глава администрации
	83954124348
	89501308353
	motugutui@mail.ru

	2
	МО «Тугутуйское»
	Устюгова Елена Дмитриевна
	Начальник финансового отдела
	83954124348
	89500661166
	motugutui@mail.ru

Приложение № 3
к постановлению №  от 22.01.2020
Порядок
организации работы в 2019 году по реализации

мероприятий  перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с подпрограммой «Государственная политика в сфере экономического развития Иркутской области» на 2015-2020 годы,  Госпрограммой «Экономическое развитие и инновационная экономика», утвержденного постановлением № 518-пп от 23.10.2014 г. (далее - Программа) и регулирует  расходование в 2020 году средств по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив.

2. Мероприятия, подлежащие исполнению администрацией муниципального образования «Тугутуйское»:
Текущий ремонт обелиска памяти защитников Отечества в Великой Отечественной войне,  1941-1945 г.г.,благоустройство территории обелиска приуроченные к 75-летнему Юбилею Победы  с. Тугутуй ул. Советская 65
3. Исполнение мероприятий перечня проектов народных инициатив предусматривается в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств по бюджетополучателю Администрация муниципального образования «Тугутуйское», МКУ КДЦ МО «Тугутуйское».

 При исполнении мероприятий перечня проектов народных инициатив необходимо соблюдать процедуры, предусмотренные Федеральным законом № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

4. Приобретение материалов осуществляется в соответствии со статьей 93 ФЗ № 44-ФЗ.

5. Работы по реализации перечня проектов народных инициатив будут завершены до 30 декабря 2020 года.

6. Организация работ, контроль за ходом работ  осуществляется главой МО «Тугутуйское» Тарбеевым П.А.
7. Контроль за расходованием бюджетных средств осуществляется финансовым отделом МО «Тугутуйское».[image: image1][image: image2][image: image3][image: image4][image: image5][image: image6][image: image7][image: image8][image: image9][image: image10][image: image11][image: image12][image: image13][image: image14][image: image15][image: image16][image: image17][image: image18][image: image19][image: image20][image: image21]